
EJERCICIO:

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

 CUR del Gasto

Expresado en Quetzales

Fecha elaboracion Mayor o igual a 01/01/2023, Fecha elaboracion Menor o igual a 31/01/2023, Pagado Total Igual a S, Renglon Mayor o igual a 100, 

Monto Gasto Mayor a 1, Clase Reg Diferente REG, Unidad Ejecutora Igual a 102

2

13:09.07HORA        :

REPORTE:

FECHA       :

PAGINA     :

1/02/2023

1 DE

R00804107.rpt

No.

CUR

No.

ORI DESCRIPCION CURNITREG MOD GPOFECHA
MONTO 

GASTO

FECHA 

PAGO

MONTO 

DEDUCCION ESTADO
SOL.

PAGO

PAGO
DESC. BENEFICIARIO

MONTO 

LIQUIDO

MONTO 

SALDO

USUARIOS
Registro Modifico Solicito Aprobo S. Pago

 2023

ENTIDAD: 11130008-102-00  DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA

 9  2 17/01/2023 DEV NOR OGA 57313008 DIRECCION GENERAL DEL 

DIARIO DE CENTRO 

AMERICA Y TIPOGRAFIA 

NACIONAL

PAGO POR SERVICIO DE 

PUBLICACIÓN EN EL DIARIO 

DE CENTRO AMÉRICA DE 

ANUNCIO PARA LA 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 

L-010/2023-MINEDUC 

DERECHO DE USO DE 

SOFTWARE BPM (BUSINESS 

PROCESS MANAGEMENT) 

PARA AUTOMATIZAR 

TRÁMITES EN EL MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN; REQ, 

2023-8757; NPG E516607308; 

NIT 57313008; FORMA 

I-MG-DGDCAyTN-DF SERIE A 

264863, Q. 2,050.20; SOL. 

PROCESAMIENTO.

18/01/2023S S 2,050.20  0.00  2,050.20 APROBADO 0.00 JANIEN39 JANIEN39 LPINZON39 MESTR102

Total Fuente  11  2,050.20

 10  1 17/01/2023 DEV NOR OGA 57313008 DIRECCION GENERAL DEL 

DIARIO DE CENTRO 

AMERICA Y TIPOGRAFIA 

NACIONAL

PAGO POR SERVICIO DE 

PUBLICACIÓN EN EL DIARIO 

DE CENTRO AMÉRICA DE 

ANUNCIO PARA LA 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 

L-011/2023-MINEDUC 

DERECHO DE ACTUALIZACIÓN 

Y USO PARA MANEJADOR DE 

BASE DE DATOS; REQ, 

2023-8760; NPG E516607375; 

NIT 57313008; RECIBO DE 

INGRESOS FORMA 

I-MG-DGDCAyTN-DF SERIE A 

264865, Q. 2,050.20, 

04/01/2023; SOL. 

INFRAESTRUCTURA.

18/01/2023S S 2,050.20  0.00  2,050.20 APROBADO 0.00 JANIEN39 JANIEN39 LPINZON39 MESTR102

Total Fuente  11  2,050.20

 11  8 17/01/2023 DEV NOR OGA 57313008 DIRECCION GENERAL DEL 

DIARIO DE CENTRO 

AMERICA Y TIPOGRAFIA 

NACIONAL

PAGO POR SERVICIO DE 

PUBLICACIÓN EN EL DIARIO 

DE CENTRO AMÉRICA DE 

ANUNCIO PARA LA 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 

L-003/2023-MINEDUC 

SERVICIO DE ALOJAMIENTO 

WEB; REQ, 2023-8758; NPG 

E516607030; NIT 57313008; 

FORMA I-MG-DGDCAyTN-DF 

SERIE A 264862, 04/01/2023, Q. 

2,050.20; SOL. 

INFRAESTRUCTURA.

18/01/2023S S 2,050.20  0.00  2,050.20 APROBADO 0.00 JANIEN39 JANIEN39 LPINZON39 MESTR102

Total Fuente  11  2,050.20



EJERCICIO:

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

 CUR del Gasto

Expresado en Quetzales

Fecha elaboracion Mayor o igual a 01/01/2023, Fecha elaboracion Menor o igual a 31/01/2023, Pagado Total Igual a S, Renglon Mayor o igual a 100, 

Monto Gasto Mayor a 1, Clase Reg Diferente REG, Unidad Ejecutora Igual a 102

2

13:09.07HORA        :

REPORTE:

FECHA       :

PAGINA     :

1/02/2023

2 DE

R00804107.rpt

No.

CUR

No.

ORI DESCRIPCION CURNITREG MOD GPOFECHA
MONTO 

GASTO

FECHA 

PAGO

MONTO 

DEDUCCION ESTADO
SOL.

PAGO

PAGO
DESC. BENEFICIARIO

MONTO 

LIQUIDO

MONTO 

SALDO

USUARIOS
Registro Modifico Solicito Aprobo S. Pago

 2023

 12  12 19/01/2023 CYD NOR OGA 28864182 PEREZ CONTRERAS 

OSCAR DANIEL

PAGO POR SERVICIO DE 

ALOJAMIENTO WEB ELÁSTICO, 

PARA DIVERSOS SERVICIOS 

DEL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN, Lote 2; REQ. 

2022-1600; NOG 15926923; NIT 

28864182; CTO. ADMIN. 

DINFO-21-2022-L, 25/02/2022; 

ACDO. MIN. 813-2022, 

09/03/2022; 9o. PAGO 

01/12/2022 AL 30/12/2022; FEL 

442C59AB-159141217, 

12/01/2023, Q.80,000.00; SOL. 

INFRAESTRUCTURA.

23/01/2023S S 80,000.00  6,542.86  73,457.14 APROBADO 0.00 JANIEN39 JANIEN39 LPINZON39 MESTR102

Total Fuente  11  80,000.00

 13  13 23/01/2023 CYD NOR OGA 64439852 INNOVA OUTSOURCING  

SOCIEDAD ANONIMA

PAGO POR SERVICIO DE 

TELECOMUNICACIONES PARA 

LA INTERCONEXIÓN DE 

INTERNET Y ENLACES 

DIGITALES, REQ. 2022-1521; 

NOG 15881091; NIT 64439852; 

L-006/2022-MINEDUC; CTO. 

ADMIN DINFO-22-2022-L, 

28/02/2022; ACDO. MIN. 

814-2022 09/03/2022; 9o. PAGO 

01/12/2022 AL 31/12/2022, FEL 

623D9492-435702879, 

09/01/2023, Q.266,500.00; SOL. 

TELECOM.

24/01/2023S S 266,500.00  7,138.39  259,361.61 APROBADO 0.00 JANIEN39 JANIEN39 LPINZON39 MESTR102

Total Fuente  11  266,500.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA :
 5  352,650.60  13,681.25  338,969.35  0.00CANTIDAD DE CUR:

TOTAL ENTIDAD:  352,650.60  13,681.25  338,969.35  0.00

TOTAL GENERAL:CANTIDAD DE CUR:  13,681.25  338,969.35 5  352,650.60  0.00


